



IV. ERANSKINA
-ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA, GALDATUTAKO AGIRIEN GAINEAN-

Izen-abizenak: Jakinarazpenetarako
helbidea: NAN:

Telefonoa: Faxe: E-maila: bere
izenean edo beste honen izenean (dagokionaren arabera): Helbidea:
..... IFZ:..... Telefonoa:
..... Faxe: Jakinaren gainean nago dirulaguntzen
deialdia egin dela, norgehiagokako araubidean, xede honetarako:

ADIERAZPENA:

- Eskatzailearen nortasuna egiaztatzen duten honako agiri hauek, eta halakorik balitz, haren izenean ari den ordezkariaren nortasuna egiaztatzeak Iruñeko Udalaren edo haren mendeko erakunde autonomoen eskuetan daude:
 - Elkarre edo irabazi-asmorik gabeko entitatearen estatutuak.
 - Entitate eskatzailearen ordezkariaren NANA, pasaporte edo antzeko agiria.
 - Indarrean den egiaztagiria, entitatearen Zuzendaritza Batzordea osatzen duten kideak ziurtatzeko, bertan zehazturik zenbat gizon eta zenbat emakume osatzen duten.
 - Egiaztagiria, izaera juridikoa dela eta dagokien Erregistroan izena emana dutela ziurtatzeko, betiere hori eska badaiteke indarra duten arauekin bat.
 - Identifikazio Fiskaleko Txartela.

Eskatutako agiri horiek(e)koaren (e)an aurkeztu ziren Iruñeko Udalaren deialdirako, eta Udalaren eskuetan daude, betiere bost urte igaro ez direlarik zein prozesutarako aurkeztu eta hori amaitu zenetik, eta epe horretan agirietan aldaketarik egon ez delarik.

Eta hala jasota gera dadin eta behar diren ondorioetarako,



V. ERANSKINA

Proiektu edo jardueraren aurkezpena

(Deialdi honen G.4 puntuan jasotako agirien aurkezpena).

Dosier bat, honako argibide hauek jasota (atxikitako ereduarekin bat):

1. Entitatearen identifikazio-fitxa. (V.1 ERANSKINA)
2. Proiektu-proposamenaren formularioa. (V.2 ERANSKINA)
3. Jarduera bakoitzeko bete beharreko orria. (V.3 ERANSKINA)



V.1 ERANSKINA
ENTITATEAREN IDENTIFIKAZIO-FITXA

1.1. Entitatearen datuak:

Entitatearen izen osoa:Siglak:

IFZ:..... Egoitzaren helbidea:..... PK

Telefonoa:Faxa:..... Helbide elektronikoa:

Elkartearen antzintasuna (hasiera-data):Bazkide kopurua:

Zuzendaritza Batzordeko kide kopurua: ____ Gizonak: ____ Emakumeak: ____

Entitatearen giza baliabideak:

	Emakumeak	Gizonak
Elkartekideen kopurua		
Boluntarioen kopurua		
Kontratatuen kopurua		

Udal-erregistroan duen zk.:..... Nafarroako Gobernuaren erregistroan duen zk.:

1.2. Proiektua zein epigrafetan aurkeztu (dagokiona seinalatu)

A epigrafea B epigrafea C epigrafea D epigrafea E epigrafea

1.3. Beste administrazioetatik, entitate publikoetatik zein pribatuetatik jasotako diru-laguntzak edo bestelako diru-sarrerak:

Erakundea	Kontzeptua	Zenbatekoa
		Guztira:

1.4. Entitatearen arduraduna:

Izen-abizenak

NAN:Tel.:Harremanetarako ordutegia:.....

Helbide elektronikoa:



V.2. PROIEKTU-PROPOSAMENAREN FORMULARIOA

PROIEKTUAREN DESKRIBAPENA

1. Proiektuaren deskribapen laburra eta orokorra (proiektua justifikatzeko egindako errealitate-azterketa, analisia, estatistikak eta proiektuaren premia eta onurak erakusten dituzten beste datu batzuk).

2. Elkartearen helburuak, proiektuarekin duen lotura eta garatuko diren jarduketak.



3. Proiektuaren helburuak, edukiak eta kronograma-proposamena.



4. Garatu beharreko jarduerak.

4.1. EGIN BEHARREKO JARDUEREN ZERRENDA ETA OSOKO AURREKONTUA

Zk	Aurkeztutako proiektuaren barruan egiteko den jardueraren izena	Jardueraren epigrafea	Jarduera egiteko aurreikusitako data (1)	Onuradunen kopurua (gutxi gorabehera)	Monitore boluntarioen kopurua (2)	Kontratutako o monitoreen kopurua (3)	Jardueraren aurrekontua	Aurkeztutako defizita (4)
1								
2								
3								
4								
5								
6								
7								
8								
9								

Aurrekontua, guztira:

2021eko laburpena

Aurreikusitako jardueren kopurua: **Parte-hartzaileen kopuru osoa, gutxi gorabehera:** **(zehaztu gizon eta emakumeen kopurua) Gizonak:**

_____ **Emakumeak:** _____

Jarduerak egiteko boluntarioen kopurua:

Kontratutako pertsonen kopurua:

Proiektua egiteko aurkeztutako defizit osoa:

- (1) 2021eko lehen edo bigarren seihilekorako programatu den zehaztu, besterik ez.
- (2) Zehaztu programatutako jardueran **BOLUNTARIO** gisa aritzen diren pertsonen kopurua.
- (3) Zehaztu programatutako jardueran **LANGILE KONTRATUDUN** gisa aritzen diren pertsonen kopurua.
- (4) Deialdi honi jarduera gauzatzeko eskatutako behin betiko kopurua, lortutako beste diru-sarrerak kontatu gabe.



5. Ebaluazio-sistema. Aurreikusitako ebaluazioa prozesu osoan zehar.

6. Aurkeztutako proiektua nori zuzenduta dagoen: adina, profila, sexua*, etab.

* Datuak sexuaren arabera bereiztea sexu- eta genero-aniztasunaren errealitatearekin bat ez datorrela onartu arren, datu hori eskatu egiten da datu estatistikoak eskuratze aldera, hartara datu horiek sailkatu eta diruz lagundutako jardueren eraginaren berri izateko.



V.3 ERANSKINA. JARDUERA BAKOITZEKO BETE BEHARREKO ORRIA

Jarduera zk.: _____ Epigrafea: _____

ENTITATE ANTOLATZAILEA:

Entitatearen izena:	Tel.:
---------------------	-------

JARDUERAREN ARDURADUNA(K):

Izen-abizenak	Entitatearekiko lotura (boluntarioa, profesional kontratatua...)

JARDUERA:

Jardueraren izena	
Jarduera egiteko data	
Tokia	
Lortu beharreko helburuak	
Jarduera nori zuzentzen zaion	
Aurreikusitako parte-hartzaileen kopurua	
JARDUERAREN LABURPENA Programa, edukia, egutegia, langileak, baliabide materialak...	
Ebaluazio-adierazleak.	
BESTE ARGIBIDE BATZUK	



JARDUERA BAKOITZAREN AURREKONTU BANAKATUA
JARDUERA ZK.: _____

GASTUAK

KONTZEPTUA	ZENBATEKOA

DIRU-SARRERAK

KONTZEPTUA	ZENBATEKOA

DEFIZITA

ZENBATEKOA

Iruñean,(e)ko.....aren(e)an



V.4 ERANSKINA ZEHARKAKO GASTUAK

Zeharkako gastuak	Zenbatekoa
Administrazio-kudeaketa.	
Lokalaren alokairua	
Argia	
Telefonoa	
Ura	
Guztira	



VI. ERANSKINA. PROIEKTUAREN / JARDUERAREN JUSTIFIKAZIOA

Justifikazio-agiriak aurkezteko epea 2021eko abenduaren 1ean amaituko da.

Salbuespenez, data horretan diruz lagundutako jarduera amaitu ez bada eta egindako gastu guztiak ezin badira justifikatu, elkarteek ordura arteko behin-behineko memoria eta justifikazioak aurkeztu beharko dituzte aipatu data, 2021eko abenduaren 1a, baino lehen. Hori egin ezean, ez da dirulaguntzaren gainerako % 25a ordainduko. 2021ko abenduan egindako jardueren behin betiko memoria eta justifikazioak 2022ko urtarrilaren 7a baino lehen egin beharko dira.

EREDU OFIZIALAREN ARABERAKO ESKABIDEarekin batera, honako agiri hauek aurkeztu:

- 1. Memoria-txostena, proiektuaren garapenari buruz. (VI.1 ERANSKINA)**
- 2. Egindako gastuen eta lortutako diru-sarreraren zerrenda izenpetua eta ordenan zenbakitua, kontzeptuen arabera ordenaturik eta zenbatekoen gutzizkoa emanda. (VI.2 ERANSKINA)**



VI.1 ERANSKINA MEMORIA-TXOSTENA, PROIEKTUAREN GARAPENARI BURUZ

1. Memoria-txostena, 2021eko proiektuaren garapenari buruz.

Memoria honetan honako datu hauek erantsiko dira, labur:

- **Proiektuaren izena.**
- **Dirulaguntzaren xedea, aurkeztutako aurrekontu eta proiektuarekin bat.**
- **Egindako jarduerak eta erdietsi nahi ziren helburuen zein lortutako emaitzen deskribapena.**
- **Proiektua garatzean egindako aldaketak, halakorik balitz.**
- **Finantzabideen zerrenda: diru-laguntzarekin finantzatu diren jardueren deskribapena, haien kostua adierazita, bai eta norbere funtsekin edo beste diru-laguntzekin finantzatu diren jarduerak ere aipatuta.**
- **Beste datu batzuk: parte-hartzaileen kopurua eta haien ezaugarriak.**
- **Proiektuaren ebaluazioa.**
- **Ondorioak.**



VI.2 ERANSKINA. EGINDAKO JARDUERA BAKOITZAREN FAKTUREN ETA DIRU-SARREREN FITXA

JARDUERA ZK.:..... IZENA:

Faktura-zk.	Fakturaren data	Gastu-kontzeptua	Zenbatekoa

Gastuak guztira:

JARDUERARAKO LORTUTAKO DIRU-SARRERAK

Kontzeptua	Jatorria	Zenbatekoa

Diru-sarrerak guztira:

Iruñean, 2021ekoaren(e)an

Sin.:.....

OHARRA: Formatu honetan aurkeztutako fakturak baino ez dira onartuko, hau da, dagozkien jarduerari behar bezala egotziak, eta zerrenda honi grapaz josiak.



-VII.1 ERANSKINA
ONARTUTAKO AURREKONTUAREN GEHIENENKO KOPURUAK
Epigrafe baten zenbatekoak beste batean aplikatu ahalko dira

A epigrafea

Honako hauek dira jarduera hauetan egin daitezkeen gehieneko gastuak:

-Inauteriak, kalean	2.000
-Olentzero, erregeen kabalkada	3.000
-Artisau-azokak, merkatuak	1.500
-Kultur asteko kale-jarduerak	1.500
-Interes orokorreko erakusketak	1.000
-Antzerki- eta dantza-ikuskizunak.....	1.000

B epigrafea

Honako hauek dira jarduera hauetan egin daitezkeen gehieneko gastuak:

-Auzoko eguna, jaialdiak, bazkidearen eguna	1.000
-Herritarrei zabaldukoak	2.000
-Interes orokorreko erakusketak	1.000
-Hitzaldiak	200
-Artisau-azokak, merkatuak	1.500
-Sentsibilizazio-kanpainak	4.000
-Ekintzek eta boluntario-lana sustatzeak eragindakoak (hitzaldiak, jardunaldiak...)	
.....	500
-Lunhek eta ikasturte hasierak eta amaierak eragindako gastuak ..	150
-Hitzaldiak, prestakuntza-saioak.....	60 €/ordu

C epigrafea

Honako hauek dira jarduera hauetan egin daitezkeen gehieneko gastuak:

-Elkartearen eguna, egoitzan	1.000
-Herritarrei zabaldukoak	2.000
-Hitzaldiak	200
-Barneko kultur astea (elkartearen barruan)	500
-Kultur asteko kale-jarduerak	1.500
-Lunhek eta ikasturte hasierak eta amaierak eragindako gastuak ..	150
-Barne-erakusketak	250
-Inauteriak, egoitzaren barruan	500
-Artisau-azokak, merkatuak	1.500
-Antzerki- eta dantza-ikuskizunak.....	1.000

D epigrafea.

(Adinekoen parte-hartzea sustatzea)

Honako hauek dira jarduera hauetan egin daitezkeen gehieneko gastuak:

-Elkartearen eguna, egoitzan	1.000
-Herritarrei zabaldukoak.....	2.000
-San Fermin / San Saturnino ospakizunak	1.000
-Egun bakarreko txangoak	600
-Hitzaldiak	200
-Eguberrietako jarduerak (egoitza barruan)	500
-Karta txapelketen / bingoen gastuak.....	200
-Barneko kultur astea (elkartearen barruan)	500
-Kultur asteko kale-jarduerak	1.500
-Aperitiboetarako gastuak	150
-Barne-erakusketak	250
-Inauteriak, egoitzaren barruan	500



-Ekitaldi puntualak (belaunaldiartekoak, Aitaren eguna, Amaren eguna, Emakumearen eguna)	400
.....	
-Artisau-azokak, merkatuak	1.500
-Prestakuntza teknologia berrietan, urteko	800

E epigrafea

Jarraian zehazten diren irizpideekin bat kalkulatu behar da prestakuntza-ekintzaren proiektuaren aurrekontua:

A) Jarduerari egozten ahal zaizkion giza baliabideak:

a.1) Prestakuntza-ekintzen prestatzaile eta irakasleenak: 60 euro, prestakuntza-ordu bakoitzeko.

a.2) Koordinazio-gastuak:

a.2.1) 40 ordutik beherako prestakuntza-saioen kasuan. Ezarritako guztizko orduen % 40 joko dira koordinazio-ordutzat, eta koordinazio-ordu horietako bakoitzak 15 euroko balioa izanen du.
Koordinazio-gastuak = prestakuntza-orduen guztizko kopuruaren % 40 * 15 euro

a.2.2) 40 ordu eta 60 ordu bitarteko prestakuntza-saioen kasuan. Guztira ezarritako orduen % 40 joko dira koordinazio-ordutzat. Ordu-kopuru horri prestakuntza-orduen kopurua gehituko zaio. Hala koordinazio-ordu bakoitzak nola prestakuntza-ordu bakoitzak 15 euroko balioa izanen dute.
Koordinazio-gastuak = (prestakuntza-orduen guztizko kopuruaren % 40 + prestakuntza-orduen kop.) * 15 euro/ordu.

B) Diruz lagundutako jardueren material suntsikorrek eta publizitateak eragindako gastuak.

Gastu hauek, guztira, ezin izanen dute prestatzaileek eta koordinatzaileek eragindako gastuen batuketaren % 5 baino gehiago jo.

Material suntsikorren eta publizitatearen gastuak = (prestatzaileen gastuak + koordinazio-gastuak) * % 5

C) Beste gastu batzuk, prestatzaileei soilik dagozkienak (jarduerari egozten ahal zaizkion giza baliabideen joan-etorriak, dietak, eta ostatu-gastuak).

Kategoria honetako gastuak 500 euro jotzen ahalko du, gehienez ere.

D) Mendekotasuna duten pertsonak artatzeak eragindako gastuak (haurtzaindegiak, ludotekak, adinekoen arta, etab.) diruz lagundutako jarduerak egin bitartean. Gastu hauek prestakuntzarako orduen guztizko kostuaren % 5 joko dute gehienez ere.

ZEHARKAKO GASTUEN AUREKONTUA, GEHIENEZ, A, B, C, D eta E EPIGRAFEAK

Defizit onetsia* + defizit onetsiaren % 20.

Adb.: 5000 defizit onetsia+1000=6000 defizit onetsia

*defizit onetsiak barne hartzen du jarduera guztien kostua, inolako zeharkako gasturik gabe. Dirulaguntzari egotzi nahi zaizkion zeharkako gastuak V.4 Eranskinean jaso beharko dira.